
"liTuI?-'

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pfanalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 136/2021,
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N" 02^2020, CELEBRADO ENTRE O
município de PLANALTO E ODAIR GRABOSKI ME.

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil
e vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ODAIR GRABOSKI ME, neste ato
representado por seu Administrador Sr. ODAIR GRABOSKI, resolvem em comum
acordo aditar o contrato administrativo n° 136/2021, firmado entre as partes em data
de 10 de maio de 2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de
serviços de manutenção e limpeza de áreas verdes e vias, compreendendo, corte de
vegetação densa e fina, despraguejamento manual e mecânico, poda de árvores,
limpeza de pátios, limpeza e conserto de meio fio e canaletas, no âmbito do
Município de Planalto - Pr, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$192.931,40 (cento e noventa e dois mil novecentos e
trinta e um reais e quarenta centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo,
tendo como importe o valor de R$ 329.042,76 (trezentos e vinte e nove mil quarenta e
dois reais e setenta e seis centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$
521.974,16 (quinhentos e vinte e um mil novecentos e setenta e quatro reais e
dezesseis centavos), conforme prevê o art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, de
21/06/1993 e suas alterações subsequentes.

ITENS

Lote Item Código do
produto/s
ervíço

Descrição do produto/serviço Unid Quant Preço
unitário

Preço total .

001 1 23339 Corte de vegetação densa
(gramíneas) com equipamento

mecânico.

1.250 0,10 125,00

001 2 23340 Corte de vegetação fina
(gramíneas) com equipamento

mecânico.

20.000 0,10 2.000,00

001 3 23341 Despraguejamento manual. IVI^ 55.000 0,11 6.050,00
001 4 23342 Despraguejamento mecânico. 112.000 0,23 25.760,00
001 5 23343 Podas de manutenção de

árvores 2,0 a 3,0 metros.
415 25,34 10.516,10

001 6 23344 Podas de manutenção de
árvores acima de 3,0 metros.

400 38,85 15.540,00

001 7 23345 Limpeza de pátios e acessos
(pedriscos, britas e outros).

5.000 0,17 850,00

001 8 23346 Limpeza e conserto de meio fio
e canaletas

13.000 0,43 5.590,00

002 1 23339 Corte de vegetação densa 135.750 0,10 13.575,00

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 136/2021

^0
Página 1



MUNICÍPIO OE

PLANALTO
yfaiKOi

município de planalto
CNPJ;76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

(gramíneas) com equipamento
mecânico.

002 2 23340 Corte de vegetação fina
(gramíneas) com equipamento

mecânico.

155.000 0,10 15.500,00

002 3 23343 Podas de manutenção de
árvores 2,0 a 3,0 metros.

1.545 25,34 39.150,30

002 4 23344 Podas de manutenção de
árvores acima de 3,0 metros.

1.500 38,85 58.275,00

TOTAL 192.931,40

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor Contratual), em.
virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o
valor total contratado na importância R$ 521.974,16 (quinhentos e vinte e um mil
novecentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Quarta (do prazo de vigência e
execução), prorrogando o prazo de vigência até 30/08/2023.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

C.2)OíOi
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ODAIR GRABOSKI ME

Testemunhas:

NOME:

RG: Ceár Augusto Soares
CPF066.452.54WO
RG 9.849.923-7

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 136/2021
Página 2


